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Protokół nr 13 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Komunalnej z dnia 14.10.2021 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności oraz 
dodatkowo - radny Karol Kardasiński, z Urzędu Gminy - p. Wójt Magdalena Kołodziejczak, p. 
Zastępca Wójta Daniel Kulkowski, ze spółki Eksploatator - p. Jacek Kaszubowski, p. 
Małgorzata Patelczyk i p. Władysław Sobieniak. Posiedzenie zostało nagrane.  
 
Plan posiedzenia: 
 

1) Kontynuacja przedstawienia przez p. Jacka Kaszubowskiego zakresu realizowanych i 
planowanych inwestycji, udzielenie informacji o pozyskiwanych środkach finansowych 
od inwestorów – deweloperów, 
 

1. Omówienie złożonego wniosku dotyczącego obszaru ochronnego zbiornika wód 
śródlądowych tj. Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr.112 - Żuławy Gdańskie, 
 

2) Wolne wnioski. 
 
Ad 1. 
Przewodniczący poprosił, aby Prezes Eksploatatora na początek przedstawił po kolei jakie 
inwestycje są realizowane. Oczywiście zadania przedstawione znajdują się w przyjętym 
harmonogramie - przypomniał p. Prezes. 
 
Wymienione inwestycje; Suw Rotmanka, Suw Przejazdowo, Suw Arciszewo, Suw Jagatowo, 
Suw dla Rekcina, Zbiornik wody przy ul. Akacjowej w Borkowie, koncepcja kanalizacji IV 
etapu Radunicy i Rokitnicy, Straszyn przepompownia ścieków, modernizacja sieci 
wodociągowej w Przejazdowie w kierunku do Wiślinki, odwrócenie kanalizacji Rotmanka - 
Juszkowo, przepompownia Zorza kanalizacja, kanalizacja w Świnczu (projekt na 
ukończeniu). 
 
Po omówieniu przez Prezesa wymienionych zadań oraz dyskusji ze strony Komisji zostały 
skierowane dodatkowe pytania w sprawie Kolektora Żuławskiego, czy to zadanie zostanie 
wykonane. Pan Prezes stwierdził, że na ten moment nie może jednoznacznie odpowiedzieć, 
gdyż jeszcze trwają rozmowy w Gdańsku.  
 
Kolejnym tematem jest udzielenie informacji ze strony spółki Eksploatator w sprawie 
pozyskania środków finansowych od deweloperów. Pan Prezes przedstawił, że na ten 
moment jest podpisanych 14 umów z deweloperami, wpłat jest już 1,7 mln zł, a ma być 
ponad 5 mln zł. Prezes dodał, że są w przygotowaniu kolejne umowy. Mówił też o 
wypracowanym modelu dotyczącym wpłat. Na zadane pytanie czy deweloperzy są 
traktowani uczciwie Prezes odpowiedział, że tak. Na koniec omówił jeszcze temat dotyczący 
koncepcji budowy kanalizacji sanitarnej w Borzęcinie. Przedstawił sugerowane warianty - z 
sugestią wariantu I. Zakres miałby obejmować przede wszystkim część zabudowaną, ale też 
tereny jeszcze niezabudowane. Komisja uznała, że należy skanalizować tereny 
zabudowane. Prezes poinformował komisję, że będzie chciał wprowadzić zmianę do 
wieloletniego planu inwestycji. 
 
Na tym zakończono punkt dotyczący spółki Eksploatator. 
 
 



Ad 2. 
Przewodniczący przywołał treść wniosku w sprawie utworzenia terenu ochronnego dla 
zbiornika wód śródlądowych nr.112 tj. Żuławy Gdańskie. Wniosek w swojej treści zakłada 
szereg obostrzeń, co będzie skutkowało wielkimi utrudnieniami przede wszystkim dla 
rolnictwa. W czasie wspólnej dyskusji komisja podjęła stanowisko, że należy złożyć pismo z 
Urzędu Gminy do Wojewody w celu ponownej analizy treści wniosku. 
 
Pani Wójt Magdalena Kołodziejczak potwierdziła, że takie stanowisko zostanie skierowane 
do p. Wojewody. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                                          Protokółował Janusz Sampolski 
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